
Kupní smlouva č. RS-17006 
podle § 2079  a násl. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Prodávající: obchodní firma:  FANUC Czech s.r.o.  
  sídlo :  U Pekařky 1A / 484, 180 00 Praha 8 

  IČ :   27181499 
DIČ :   CZ27181499 
Zapsaný v   Obchodním rejstříku vedeného u 

           Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 102497 
 

jednající :               Ing. Petr Duchoslav, jednatel 
(dále jen Prodávající) 

 
 
Kupující:  obchodní firma : Střední průmyslová škola,Trutnov, Školní 101 
  sídlo :  Školní 101, Trutnov 541 01 
  IČ :  691 744 15 
  DIČ :                                  

Zapsaný v   Zápis v OR       
spisová zn.      

jednající :            Ing.Vladislav Sauer, ředitel  
(dále jen Kupující)     
   

  a společně též „smluvní strany“ 
 
tuto  
 

kupní smlouvu 
_____________________________________________________________________________ 
 

Článek 1  
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu strojní zařízení, blíže specifikované v odst. 2 tohoto 

článku, resp. v Příloze čl. 1 k této smlouvě a Kupující se zavazuje, že strojní zařízení, blíže 
specifikované v odst. 2 tohoto článku, resp. v Příloze č. 1 odebere a zaplatí smluvenou kupní cenu 
uvedenou v čl. II této smlouvy, a to způsobem, který tato smlouva stanoví.  

 
2. Prodávající je na základě této smlouvy povinen dodat kupujícímu strojní zařízení typu FANUC Robot 

LR Mate 200iD/4S pro výukové účely s řídící jednotkou R-30iB Mate-cab. v počtu 2 ks spolu s 
příslušenstvím, jehož bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 (dále jen Předmět prodeje). 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat Předmět prodeje a že splňuje všechny předpoklady 
stanovené platnými zákony potřebné k uvedenému druhu prodeje. 

 
3. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět prodeje s veškerým příslušenstvím, součástmi a 

doklady, potřebnými pro užívání Předmětu prodeje.  
 



4. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat Předmět prodeje Kupujícímu 
do 15.12.2017. Předmět prodeje bude Kupujícímu dodán v paritě “DAP” na adresu: Mladé buky 5/6, 
542 23 Mladé Buky. Předání, resp. převzetí Předmětu prodeje je Kupující povinen stvrdit na 
předávacím protokolu. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy Kupující bezdůvodně nepřevezme Předmět prodeje, a to 
ve lhůtě a způsobem stanoveným v odst. 4 tohoto článku, má Prodávající právo účtovat uskladnění 
Předmětu prodeje, a to ve výši 1000,- Kč za každý den skladování od doby, kdy uplynula Kupujícímu 
marně lhůta k převzetí Předmětu prodeje. S tím Kupující výslovně souhlasí a bere na vědomí. O 
účtování skladného Prodávající Kupujícího písemně uvědomí a současně s tím mu sdělí náhradní 
termín převzetí. Náhradní termín převzetí musí být stanoven alespoň v délce 10 dní, ode dne doručení 
výzvy. Právo Prodávajícího na účtování skladného tím není dotčeno. Nepřevezme-li Kupující Předmět 
prodeje ani v náhradním termínu, který mu Prodávající oznámil, je Prodávající oprávněn Předmět 
prodeje prodat, a to na náklady Kupujícího. Současně s tím je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 
případný rozdíl v kupní ceně, která je stanovena v této smlouvě a v kupní ceně, za kterou bude 
Předmět prodeje skutečně jakékoli třetí osobě prodán. Nebude-li možné Předmět prodeje prodat 
(např. z důvodu neexistence náhradního kupce), je Kupující povinen nahradit Prodávajícímu škodu, 
kterou mu způsobil nepřevzetím Předmětu prodeje. Kupující bere tímto na vědomí a souhlasí s tím, že 
výše takto vzniklé škody může dosahovat až do výše kupní ceny Předmětu prodeje stanovené v této 
smlouvě, včetně nákladů za skladné. Současně s tím je Prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupí-li Prodávající od smlouvy, zůstávají mu nároky stanovené v tomto odstavci v plné 
a nezměněné výši zachovány.  

 
6. Kupující je povinen ihned při převzetí Předmětu prodeje tento si prohlédnout s náležitou odbornou 

péčí, která odpovídá obchodním zvyklostem pro daný druh, zejména je povinen zkontrolovat jeho 
množství, zjevnou neporušenost zboží a obalu. Pokud by takové prohlédnutí a kontrola nebyla možná, 
je Kupující povinen ji provést co nejdříve, kdy je to fakticky možné, nejpozději však do 3 pracovních 
dnů od převzetí “DAP ”. Zjevné vady Předmětu prodeje, které Kupující zjistil nebo mohl zjistit při 
okamžiku předání Předmětu prodeje “DAP“, tj. zejména chybějící množství, porušení obalu atd. je 
Kupující povinen uvést do předávacího protokolu. Neuvede-li žádné takové vady do předávacího 
protokolu má se za to, že Předmět prodeje je v odpovídajícím množství a jeho obal není nijak porušen 
a odpovídá obvyklému způsobu balení pro takový druh zboží, resp. pro Předmět prodeje.  

 
 
 

Článek 2 
Kupní cena a způsob její úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena Předmětu prodeje je ve výši 779998,- CZK 

(slovy:sedm set sedmdesát devět tisíc devět set devadesát osm  korun českých) bez DPH. Celková 
kupní cena Předmětu prodeje včetně daně z přidané hodnoty činí 943797,- CZK (slovy: devět set 
čtyřicet tři tisíc sedm set devadesát sedm korun českých). 
 

2. Kupující se zavazuje, že celkovou kupní cenu stanovenou v odst. 1 tohoto článku uhradí 
Prodávajícímu v jedné splátce - 100% do 30 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu, který 
bude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti. Kupní cena se považuje za uhrazenou dnem 
připsání kupní ceny na účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
Prodávající vystaví fakturu, včetně DPH po dodání Předmětu prodeje.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že sjednaná kupní cena je cena za Předmět prodeje 

dodaný “DAP”, podle Incoterms 2000. Montáž a oživení je součástí dodávky.  



Smluvní strany se dohodly, že dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou kupní ceny, nebo do 
prodlení s úhradou jakékoli částky účtované mu na základě, nebo v souvislosti s touto kupní 
smlouvou, je Prodávající oprávněn požadovat úhradu měsíčního úroku z prodlení ve výši úrokové 
měsíční sazby LIBOR navýšené o 3%, a to ode dne kdy nastalo prodlení Kupujícího.  
Smluvní strany se dohodly, že dostane-li se Prodávající do prodlení s dodáním předmětu prodeje v 
souvislosti s touto kupní smlouvou, je Kupující oprávněn požadovat úhradu měsíčního úroku z 
prodlení ve výši úrokové měsíční sazby LIBOR navýšené o 3% a to pouze z ceny požadovaného 
předmětu prodeje nebo jeho části, ode dne kdy nastalo prodlení ze strany Prodávajícího. Toto neplatí 
v případě kdy na žádost, anebo se souhlasem Kupujícího dodá Prodávající předmět prodeje s 
prodlením. Smluvní strany se dále dohodly, že úhradou úroku z prodlení ze strany Kupujícího není 
dotčeno právo Kupujícího požadovat náhradu prokazatelně vzniklé škody, která mu v souvislosti 
prodlením Prodávajícího vznikla. Smluvní strany se však dohodly, že výše škody, kterou bude 
Prodávající případně povinen uhradit vedle úroku z prodlení, nepřesáhne částku 50.000,- Kč. 

 
 

Článek 3 
Omezení využítí a exportu Předmětu prodeje  

 
1. Prodávající prohlašuje a Kupující bere na vědomí a zavazuje se respektovat a dodržovat, že prodej, 

dispozice a software dodaný Prodávajícím podléhá vždy vývozním zákonům a předpisům o kontrole 
vývozu Japonska, USA, EU a jejich členských států ve znění všech jejich změn a doplňků. Pravidla 
Prodávajícího zakazují použití Předmětu prodeje pro vývoj, výrobu, použití nebo skladování zbraní 
hromadného ničení (jaderné zbraně, biologické zbraně, chemické zbraně nebo rakety). Další reexport 
do jiné země může podléhat povolení země, ze které je zboží reexportováno. Současně s tím je 
zakázáno používat Předmět prodeje v aplikacích, kde dochází k přímému kontaktu s lidským tělem, 
anebo kde Předmět prodeje manipuluje s nástrojem, který je v kontaktu s lidským tělem. Toto zahrnuje 
mimo jiné všechny chirurgické techniky. 

 
2. Vzhledem k tomu, že dodržování povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku považuje Prodávající 

za jednu ze zásadních (hlavních) povinností Kupujícího, dohodly se smluvní strany na tom, že v 
případě, kdy Kupující poruší jakýmkoli způsobem ustanovení odst. 1 tohoto článku, zakládá to právo 
Prodávajícího od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení Prodávajícího od smlouvy je Kupující 
povinen vrátit Předmět prodeje zpět Prodávajícímu na adresu, kterou Prodávající v písemném 
odstoupení určí a která bude na území České republiky, a to na své náklady. Současně s tím je 
Kupující v případě odstoupení Prodávajícho od smlouvy povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,000,- Kč. Nárok na náhradu škody v plné výše, vedle smluvní pokuty, tím není 
dotčen. Smluvní strany výslovně ujednávají, že Prodávající je oprávněn započíst nárok na výši smluví 
pokuty a případnou výši škody oprotit částce, kterou bude Kupujícímu v případě odstoupení vracet.  

 
 

Článek 4 
Výhrada vlastnictví 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnictví k Předmětu prodeje přejde na Kupujícího teprve úplným 

zaplacením celé kupní ceny, přičemž tato skutečnost nemá vliv na přechod rizik stanovený v této 
smlouvě, tj. “DAP”.  
 

2. Smluvní strany se dohodly a Kupující se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou kupní ceny, nebo v 
případě kdy by se Kupující v době před splatností dostal do platební neschopnosti, hrozil mu úpadek 
nebo předlužení, strpí vstup Prodávajícího do prostor, kde je (bude) umístěn Předmět prodeje, a to za 
účelem zpětného převzetí (vrácení) Předmětu prodeje. Prodávající je v takovém případě oprávněn 



Předmět prodeje demontovat a nenese žádnou odpovědnost za škody tím způsobené. Pro účely tohoto 
odstavce Kupující uvádí, že Předmět prodeje bude umístěn na adrese kupujícího:  Školní 101, Trutnov. 

 
 

3. Kupující se zavazuje a bere tímto na vědomí, že do doby úplného zaplacení kupní ceny, bez 
písemného souhlasu Prodávajícího, není oprávněn s Předmětem prodeje jakkoli disponovat, tzn., že 
zejm. není oprávněn Předmět prodeje zcizit, dát do zástavy, do dražby nebo užívání třetí osoby, vložit 
do základního kapitálu společnosti a není oprávněn provádět jakékoli změny nebo úpravy na/v 
Předmětu prodeje bez souhlasu Prodávajícího. Poruší-li tuto povinnost, ačkoli byl na to v tomto 
odstavci upozorněn, odpovídá Prodávajícímu za škodu tím způsobenou a současně by tím mohl 
Kupující naplnit skutkovou podstatu zpronevěry, a to ve smyslu příslušných trestně právních předpisů. 
Jeho úmysl by byl porušením této povinnosti prokázán. 

 
 

Článek 5 
Záruka, Řešení vad 

 
1.  Prodávající poskytuje záruku na Předmět prodeje v délce 24 měsíců ode dne uvedení Předmětu 

prodeje do provozu u konečného zákazníka. Bez ohledu na níže uvedené záruka ze strany 
Prodávajícího není poskytována na dobu delší, než 2 měsíců ode dne převzetí Předmětu prodeje        
“DAP”. Kupující není oprávněn po dobu záruční doby jakkoli zasahovat, opravovat nebo provádět 
žádnou údržbu Předmětu prodeje. Kupující bere na vědomí, že po dobu záruky musí být Předmět 
prodeje opravován a udržován výlučně servisními techniky Prodávajícího. Poruší-li Kupující tuto 
povinnost, ztrácí tím záruku poskytnutou Prodávajícím.   

 
2.  Na softwarové vybavení Předmětu prodeje poskytuje Prodávající záruku pouze v délce 24 měsíců ode 

dne uvedení Předmětu prodeje do provozu u konečného zákazníka. Bez ohledu na níže uvedené 
záruka ze strany Prodávajícího není poskytována na dobu delší, než 27, ode dne převzetí Předmětu 
prodeje “DAP”.  

 
3.  Na zboží, které patří mezi spotřební materiál (např. světelné zdroje, baterie aj.) poskytuje Prodávající 

záruku po dobu 90 dní ode dne převzetí Předmětu prodeje “DAP”.  
 
4.  Povinnost Prodávajícího realizovat záruční opravu nenastane, dokud Kupující písemně neoznámí 

Prodávajícímu vadu a stručně vadu nepopíše.   
 
5.  Pokud kupující nemá s prodávajícím uzavřenou servisní smlouvu je prodávající povinen zahájit 

záruční opravu nejpozději do 5 pracovních dní, ode dne doručení oznámení Kupujícího ve smyslu 
odst. 3 tohoto článku. Prodávající je oprávněn zvolit způsob opravy, a to podle svého uvážení s 
ohledem na druh vady. Prodávající je zejm. oprávněn realizovat opravu, výměnu vadné části, nebo 
výměnu Předmětu prodeje.  

 
6.  Prodávající však není povinen vyměnit nebo opravit vadnou součást Předmětu prodeje, nebo jeho 

příslušenství, a to zejm. za situace: a) jedná se o součást, nebo příslušenství, které je při provozu 
normálně a běžně spotřebováno, b) jehož normální životnost je logicky kratší než záruční doba, c) 
které není řádně skladováno, instalováno, užíváno nebo které bylo změněno jinak než podle pokynů 
nebo se souhlasem Prodávajícího, d) které bylo opravováno nebo servisováno jiným subjektem než 
Prodávajícím. Prodávající nenese v žádném případě odpovědnost za jakékoli důsledky neodborných 
změn nebo oprav provedených Kupujícím nebo jeho zástupcem či jakoukoli jinou třetí osobou.  

 
7.  Prodávající prohlašuje a Kupující bere na vědomí, že Prodávající ručí za výrobky jiných výrobců a 



dodavatelů pouze v rozsahu záruk, které jiní výrobci a dodavatelé Prodávajícímu ve své záruce 
povolují převést na Kupujícího. V rámci takové záruky je jediným způsobem řešení případné vady, 
resp. jediným způsobem odškodnění Kupujícího takové řešení, resp. náhrada, kterou případně nabízí 
a poskytuje takový výrobce, resp. třetí osoba, která výrobek Prodávajícímu dodala.  

 
 

Článek 6 
Vyšší moc 

 
1. Žádné ze smluvních stran nebude přičítáno k tíži, pokud nesplní některý ze svých závazků 

vyplývajících z této smlouvy z důvodu působení vyšší moci a jejích bezprostředních účinků. 
 

2. Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována událost nezávislá na vůli smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této smlouvy. 
Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, karantény, epidemie, 
požáry, výbuchy, pády letadel, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, terorismus, nepokoje, 
generální stávky, revoluce, embargo a jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvní strany.  

 
3. Vznik a ukončení působení vyšší moci musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně a musí být 

osvědčeno příslušnými úřady. Každá ze smluvních stran má právo se osobně přesvědčit o důsledcích 
vyšší moci a druhá strana má povinnost tuto prohlídku umožnit. Lhůta pro oznámení vzniku a ukončení 
vyšší moci je pět (5) dní a začíná běžet ode dne, kdy se smluvní strana o vzniku či ukončení působení 
nebo účinků vyšší moci dozví, nejpozději však veřejným oznámením působení vyšší moci příslušnými 
úřady. 

 
4. Každý odklad plnění smluvních závazků v důsledku vyšší moci bude omezen na časové období, 

během něhož taková příčina trvá. Smluvní strana, které se důsledek vyšší moci týká, je povinna splnit 
závazky z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou. Všechny lhůty vyplývající z této smlouvy 
se posouvají o v předchozích odstavcích uvedenou oprávněnou dobu působení vyšší moci. 

 
5. Pokud vyšší moc a její následky zabrání plnění závazků z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 

dnů, dohodnou smluvní strany společně další postup, případně změnu smlouvy. 
 
6. Jestliže bude v důsledku vyšší moci definitivně zabráněno plnit tuto smlouvu nebo její část, jsou 

smluvní strany oprávněny smlouvu ukončit. V případě ukončení smlouvy tímto způsobem jsou si 
smluvní strany povinny vzájemně poskytnout plnou kompenzaci za všechny provedené práce a za 
všechny výkony provedené před datem ukončení.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 374 odst. 2  Z.č. 513/1991 Sb., tím nejsou dotčena.  
 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky v této smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanovením všeobecných 
podmínek Prodávajícího, se kterými byl Kupující před podpisem této smlouvy seznámen, což stvrzuje 
svým podpisem, a dále příslušnými ustanoveními Z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy 
souvisejícími, vše v platném znění. V případě rozporu ustanovení této kupní smlouvy se zněním 
ustanovení všeobecných obchodních podmínek Prodávajícího je rozhodující znění této kupní smlouvy. 

2. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné/neúčinné, 



nezpůsobuje to neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po 
vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného 
ustanovení. 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze formou 
písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody 
smluvních stran související s touto smlouvou. Písemná forma a lhůta je zachována, je-li právní úkon 
učiněn též faxem nebo jinými elektronickými prostředky, jež umožňují zachycení obsahu právního 
úkonu a určení osoby, která jej učinila a byl doručen oprávněné straně nejpozději v poslední den 
stanovené lhůty.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Tato smlouva 
může být ukončena dohodou, nebo odstoupením od smlouvy v případech stanovených touto 
smlouvou, nebo platnými zákony.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou 
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své 
svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 
Příloha č.1 – Cenová nabídka č.17452047-R2 
Příloha č.2 – LR Mate 200iD/4S datasheet 
Příloha č.3 – Produktový prospekt „FANUC výuková buňka LR Mate 200iD/4S“ 
Příloha č.4 – Roboguide – popis simulačního software 
 
 
 
 
 V Praze dne        ...................                         V       dne ………………….      
       
 
 
 
 
 
 
....................................................  ....................................................       
Ing. Petr Duchoslav, jednatel               
FANUC Czech s.r.o.                
 
 
 
 
 

....................................................       
                   



                  


